
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       n. 788  del 23.09.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Gestione contenzioso civile e amministrativo – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

OGGETTO: Incarico all’Avv. Raffaella Di Nardo per recupero somme nei confronti della Sig.ra 

Cavagnoli Maria.  

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

  F.to Il Responsabile I.O. 

   Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

 

         F.to Il Coordinatore di Staff 

                    Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 

 

 

 

 

       

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                        F.to Il Direttore Sanitario     

           Dott. Stefano VISANI                  Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 

 



 
                             Il Responsabile I.O. Gestione contenzioso civile e amministrativo 

 

 

Considerato che con nota prot. n. 801 del 20/1/2021 si costituiva in mora la Sig.ra Cavagnoli Maria, per non 

aver corrisposto il pagamento di euro 22.466,70, relativo all’intervento effettuato dal Prof. Francesco 

Corcione in data 15/9/2020 in regime di intramoenia; 

Letta la nota di replica della Sig.ra Cavagnoli prot. n.1993 del 12/2/2021,con cui la stessa contestava quanto 

rappresentato dall’Azienda; 

 

Letta la nota datata 19/3/2021del Prof. Francesco Corcione, con cui venivano precisate le circostanze del 

ricovero, confermando la piena conoscenza della Sig.ra Cavagnoli di sottoporsi all’intervento chirurgico in 

regime di intramoenia e allegando il modulo di adesione sottoscritto, unitamente alla copia delle bollette 

emesse; 

 

Letta nota prot. n. 4692 del 30/3/2021 con cui è stata trasmessa formale diffida alla Sig.ra Cavagnoli, 

invitandola al pagamento di euro 22.466,70, precisando che in mancanza si sarebbero adite le vie legali per il 

recupero del credito; 

 

Letta la nota prot. n. 5829 del 20/4/2021 di risposta della Sig.ra Cavagnoli che insiste e ribadisce di non essere 

stata informata di doversi sottoporre all’intervento in regime libero professionale, né di aver mai concordato 

alcunchè; 

Verificata dunque la necessità di agire in giudizio per il recupero dell’importo di euro 22.466,70; 

Letta la delibera n. 997 dell’11/12/2020, modificata con delibera n. 48 del 25/1/2021, di costituzione della 

short list di Avvocati per l’affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa di questa AOU; 

Letti gli atti del procedimento in ordine alla designazione dell’Avv. Raffaella Di Nardo, iscritta alla short list, 

cui affidare la difesa del giudizio in argomento; 

Letta l’ipotesi di parcella trasmessa dall’Avv. Di Nardo con pec del 9/12/2021, in ordine al compenso 

professionale per l’attività difensiva, redatto ai sensi del D.M. n. 55/14, modificato giusto D.M. n. 37/18 con 

l’ulteriore sconto del 10% per un  importo di euro 2.464,20 oltre spese generali IVA e CPA; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa: 

Affidare all’Avv. Raffaella Di Nardo l’incarico di rappresentare in giudizio l’A.O.U. Federico II per il 

giudizio di recupero di somme nei confronti della Sig.ra Cavagnoli Maria, eleggendo domicilio presso il suo 

studio sito in Giugliano (Na) – Vico Belledonne n. 2. 

La spesa graverà sul conto economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio in parola. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

    F.to Il Responsabile I.O. 

       Dott. Gennaro CACCIAPUOTI               

 

           F.to Il Coordinatore di Staff 

           Dott.ssa Carla NAPOLI 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O.; 

 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



 

 

 

 

Data consegna _____________ 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 
 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.09.2021 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 
 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 
 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 


